

Produktinformationsblatt Inhaltsversicherung

Hinweis: Die nachfolgenden Informationen im Produktinformationsblatt und Leistungsverzeichnis sind nicht abschließend. Der vollständige Vertragsinhalt ergibt sich aus dem Antrag oder Angebot, dem Leistungsverzeichnis, den Allgemeinen Versicherungsbedingungen und dem Versicherungsschein

| | Hausratversicherung | Inventarversicherung | Technik-Versicherung |
|--|--|---|---|
| 1. Art der Versicherung | <p>Versichert ist der</p> <p>a) Hausrat der im Antrag bezeichneten Wohnung.</p> <p>Maßgebend sind dafür</p> <ul style="list-style-type: none"> - die Allgemeinen Bedingungen für die Hausratversicherung (VHB 2008) - falls Versicherung von Elementarschäden beantragt wurde, auch die Allgemeinen Bedingungen für die Versicherung weiterer Elementarschäden (BWE 2008) - in der Comfort- und Optimal-Deckung auch die §§ C 9 - 11 der Allgemeinen Bedingungen für die Verbundene Sach-Gewerbeversicherung (VSG 2008) - in der Optimal-Deckung den Besonderen Bedingungen für die Allgafahrenversicherung | <p>Versichert sind jeweils die im Antrag oder Angebot aufgeführten Betriebseinrichtungen, Vorräte und ggf. Viehbestände</p> <p>b) landwirtschaftlicher Betriebe</p> <ul style="list-style-type: none"> - gemäß den Allgemeinen Bedingungen für die Sachversicherung landwirtschaftlicher Gebäude (ALB 2008) - falls Versicherung von Elementarschäden beantragt, auch gemäß den Allgemeinen Bedingungen für die Versicherung weiterer Elementarschäden (BWE 2008), <p>c) von Geschäfts- und Gewerbebetrieben</p> <ul style="list-style-type: none"> - gemäß den Allgemeinen Bedingungen für die Verbundene Sach-Gewerbeversicherung (VSG 2008) | <p>Versichert sind die im Antrag oder Angebot aufgeführten</p> <p>d) Maschinen und maschinellen Anlagen</p> <ul style="list-style-type: none"> - falls Maschinenversicherung beantragt wurde, <p>stationäre Maschinen gemäß den Allgemeinen Bedingungen für die Maschinenversicherung (AMB 2008) und mobile gemäß den Allgemeinen Bedingungen für die Maschinenversicherung (ABMB 2008)</p> <p>e) Elektrogeräte und –anlagen</p> <ul style="list-style-type: none"> - falls Elektronikversicherung beantragt wurde, gemäß den Allg. Vers.-Bedingungen für die Elektronikversicherung (ABE 2008) |
| 2. Versicherte Risiken | Versichert sind Schäden an den versicherten Sachen durch die beantragten, in den Versicherungsbedingungen und im Leistungsverzeichnis des gewählten Deckungskonzeptes aufgeführten Gefahren | | |
| 3. Höhe und Fälligkeit der Beiträge | Siehe Vertragsinformationen Ziffer 7 und 9 | | |
| 4. Anpassung von Beiträgen | | | |
| 5. Ausgeschlossene Risiken | <p>Ausgeschlossen sind, ohne Rücksicht auf mitwirkende Ursachen,</p> <p>a) Schäden</p> <ul style="list-style-type: none"> - durch vorsätzliche Handlungen des Vers.-Nehmers und eines Vertreters, dem die versicherte Sache anvertraut ist (Repräsentanten) - durch Krieg, Beschlagnahme, Kernenergie - durch Sturmflut <p>b) sowie bei der Versicherung sonstiger, unbenannter Gefahren im Rahmen der Optimal-Deckung vorhersehbare Schäden sowie unvorhergesehene durch</p> <ul style="list-style-type: none"> - Schmor- und innere Betriebsschäden, Gerätedefekte ohne äußere Einwirkung (im Rahmen der Plus-Deckung versicherbar) - Ausfall von Sicherungen - Ausfall von Versorgungsleistungen, z.B. mit Strom, Gas, Wasser - Bau- bzw. Herstellungsmängel - Schäden, die unter Garantieleistungen von Lieferanten fallen | | |

| | |
|--|--|
| | <ul style="list-style-type: none"> - Bearbeitungsschäden an Glas-, Metall- und Kunststoffoberflächen - Abnutzung, Verschleiß sowie altersbedingte und allmähliche Zustandsveränderungen (z.B. Setzungen, Schimmel, Schwamm) - Rost, Feuchtigkeit, Trockenheit, Hitze, Kälte oder Licht - Haustiere, Vögel, Schädlinge, Ungeziefer - Installations- und Programmier-Fehler, Fehlfunktionen von Steuerungsprogrammen, Computerviren - Unterschlagung falls diese nicht Folge eines versicherten Ereignisses sind |
| 6. Pflichten bei Vertragsabschluss und Folgen von Pflichtverletzungen | Siehe Vertragsinformationen Ziffer 14 a) |
| 7. Pflichten während der Vertragslaufzeit | Siehe Vertragsinformationen Ziffer 14 b) |
| 8. Pflichten im Schadenfall | Siehe Vertragsinformationen Ziffer 14 c) |
| 9. Beginn und Ende des Versicherungsschutzes | Siehe Vertragsinformationen Ziffer 12 und 14 |
| 10. Kündigungsmöglichkeiten im Schadenfall- | Siehe Vertragsinformationen Ziffer 15 |